INDICAÇÃO Nº 704/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de ampliar as vagas de estacionamento do

pronto-socorro adulto em construção na confluência da Av. Dr. Olindo

Dártora com a Av. Colômbia, próximo à Praça de Convivência da Saúde,

Jardim Santo Antônio.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz urgente e

necessária, considerando que o local será de fácil acesso e bastante

movimentado. Portanto, é crucial garantir um número suficiente de vagas

de estacionamento para acomodar a quantidade de pessoas que

frequentarão o Pronto-Socorro. A ampliação das vagas facilitará o acesso

dos usuários, diminuirá o tempo de procura por estacionamento e

contribuirá para o bom funcionamento dos serviços de saúde oferecidos no

local.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 09 de agosto de 2024.

Vereador Micael Fernando dos Santos

MICAEL

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
21/08/2024

PRESIDENTE